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Innledning 

I denne veilederen finner du informasjon om regelverket og søknadsprosessen for ordningen med 

tilskudd til frakt av rein i forbindelse med slakting.  

 

Oversikt over endringer 

I avtaleåret 2022/2023 har det kommet en språklig endring i § 2 andre ledd bokstav a. Begrepet 

«videreforedlingsanlegg» er blitt endret til «videreforedlingsbedrift» for å presisere at tilskudd gis 

for frakt til den som driver med næringsmessig bearbeiding av kjøtt. Dette kan for eksempel være 

kommersiell foredlingsbedrift utenfor reindriften eller reineier som har bearbeiding av kjøtt som 

binæring.  

 

Viktige datoer  

Søknadsfrist for tilskuddsåret 2022/2023 

Frist for å sende søknad om frakttilskudd for slaktesesongen 2022/2023 er innen utgangen av 

måneden etter at fraktoppdraget er utført. Du må sende søknad for hver måned du har hatt 

fraktoppdrag. Du kan ikke sende samlet søknad for flere måneder om gangen.   

Eksempel: for fraktoppdrag utført i november 2022 er søknadsfristen 31. desember 2022. Du må 

ha levert søknaden til Landbruksdirektoratet innen denne fristen enten på papir eller via e-post.  

Søknaden anses å være levert innen fristen hvis den er postlagt før fristens utløp. Det betyr for 

eksempel at søknad om frakttilskudd for november må være   

• sendt via e-post innen kl. 23:59 31. desember 2022 eller  

• poststemplet 31. desember 2022 hvis søknaden sendes på papir.  

Hvis du har sendt eller poststemplet søknaden etter denne datoen, vil den ikke bli behandlet, selv 

om du har skrevet en tidligere dato i selve søknaden.  

Fraktforskriften har ingen bestemmelser om dispensasjon fra søknadsfristen. Det betyr at du ikke 

kan få utsettelse av søknadsfristen for frakttilskudd. Søknader som kommer etter 

søknadsfristen vil bli avvist uten behandling.   

I situasjoner der slakteriet som du har brukt har fått dispensasjon fra rapporteringsfristen, må du 

fortsatt sende søknad om frakttilskudd innen søknadsfristen. I slike tilfeller vil vi behandle din 

søknad etter at slakteriet har sendt inn slakterapporten for perioden som din søknad gjelder. Hvis 
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slakteriet ikke rapporterer innen fristen i dispensasjonsvedtaket, vil du ikke få frakttilskudd for den 

aktuelle måneden. 

 

Er alt på plass før du skal fylle inn søknad?  

NB! Før du fyller inn og leverer søknaden bør du ha satt deg inn i regelverket som berører deg som 

søker.   

For mer informasjon se felles veileder for alle tilskuddsordninger punkt 1. 

 

Formål og regelverk 

Formål 

Formålet med ordningen er å bidra til:  

• utjevning av pris på reinkjøtt til reineiere i ulike reinbeitedistrikter og reinlag  

• effektiv slakting og omsetning av reinkjøtt og  

• økt slakteuttak før innflytting til høst- og vinterbeiter. 

Rundskriv og utdypende beskrivelse av regelverket 

Ordningen er regulert i forskrift om tilskudd ved frakt av rein i forbindelse med slakting og 

gjeldende reindriftsavtale. Gjeldende reindriftsavtale for slaktesesongen 2022/2023 trådte i kraft 1. 

juli 2022. Reindriftsavtalen med protokoll finner du her.   

På Landbruksdirektoratets nettsider finner du kommentarer til regelverk som gir utdypende 

forklaring av regelverket for frakttilskudd.   

Kommentarer til regelverk er et rundskriv som primært er rettet mot saksbehandlere. Du som 

søker kan også finne nyttig informasjon i dette rundskrivet, blant annet om hvilke retningslinjer 

saksbehandlere følger i sine vurderinger.   

Hvis du har spørsmål om regelverket som du ikke finner svar på i rundskrivet eller i denne 

veilederen, kan du ta kontakt med Landbruksdirektoratet her. 

Hvem kan søke om tilskudd? 

Det er bare «den som bærer kostnadene for frakt av levende rein og reinskrotter» som kan motta 

frakttilskudd. «Den som bærer kostnadene» er den som faktisk har betalt utgiftene ved 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/felles-veileder-for-alle-tilskuddsordninger
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-06-17-657?q=frakt%20av%20rein%20i%20forbindelse
https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/lmd/lover_regler/retningslinjer/2022/reindriftsavtale-1.-juli-2022-30.-juni-2023/id2900624/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/ordninger-for-reindrift/tilskudd-til-frakt-av-levende-rein-og-skrotter/forskrift-om-tilskudd-ved-frakt-av-rein-i-forbindelse-med-slakting--kommentarer-til-regelverk
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/ordninger-for-reindrift/tilskudd-til-frakt-av-levende-rein-og-skrotter
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fraktoppdraget, enten ved å betale transportfirma for å frakte rein, eller å ha utgifter til 

egentransport, slik som drivstoff og vedlikehold av transportmiddelet.   

Hvis du ikke har hatt kostnader ved frakt av rein, vil din søknad om frakttilskudd bli avvist. 

Hvilke tilskudd kan du få? 

De to typer frakttilskudd som du kan få er: 

• tilskudd til frakt av levende rein mellom 15. august og 31. desember  

• tilskudd til frakt av reinskrotter mellom 15. august og 31. mars  

Frakttilskudd beregnes etter to forskjellige satser:  

• 40 kroner per fraktet rein (både levende og skrotter) mellom 15. august og 31. desember  

• 30 kroner per fraktet rein (bare skrotter) mellom 1. januar og 31. mars.  

Du kan bare få ett tilskudd per rein som er fraktet. Det betyr at du ikke kan få tilskudd for frakt av 

ett og samme dyr, først som levende rein, og så som reinskrott. 

 

Vilkår for å få tilskudd  

Fraktforskriften oppstiller fire vilkår for frakttilskudd. Du må oppfylle alle vilkårene for å kunne 

motta tilskudd.  

Vilkår 1: Krav til minsteavstand 

Du kan bare få frakttilskudd for rein som er fraktet over avstand på minst 50 kilometer. Avstanden 

beregnes enten fra samlingsgjerde til godkjent slakteri, eller fra godkjent slakteri til 

videreforedlingsbedrift. Som «videreforedlingsbedrift» anses:  

• ekstern bedrift som brukes til å videreforedle reinen etter at den er slaktet  

• reineiers egen virksomhet innen kjøttproduksjon  

Du må dokumentere dette vilkåret med fraktbrev eller tilsvarende dokumentasjon, som du legger 

ved søknaden. 

Vilkår 2: Krav om slakting ved godkjent slakteri 

Reinen må være slaktet ved godkjent slakteri. I Norge er det Mattilsynet som godkjenner slakterier. 

Før du inngår avtale med slakteri for slakting av dine rein, må du forsikre deg om at slakteriet har 
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nødvendig godkjenning. Hvis du er usikker på dette, kan du ta kontakt med Mattilsynet på telefon 

22 40 00 00 eller e-post postmottak@mattilsynet.no.  

Vilkår 3: Krav om rapportering av slakt 

Slakteriet som har utført slakting av reinen må ha oppfylt sine plikter etter 

rapporteringsforskriften. Dette betyr at slakteriet har:  

• levert fullstendig og korrekt utfylt slakterapport innen utgangen av måneden etter at 

slaktingen er utført, og  

• klassifisert reinen ved optisk lengdemåling  

For deg betyr disse kravene at du ikke vil få frakttilskudd hvis slakteriet du bruker ikke har 

rapportert innen fristen eller ikke har klassifisert reinen på riktig måte. Før du inngår avtale med 

slakteri, må du derfor forsikre deg om at du velger et slakteri som klassifiserer reinslakt ved optisk 

lengdemåling. 

Vilkår 4: Krav til transportør og kjøretøy 

Transportør og kjøretøy som er brukt til å frakte reinen må ha alle nødvendige godkjenninger og 

oppfylle krav i forskrift om næringsmessig transport av dyr. Oversikt over godkjenninger du 

trenger for å frakte levende rein, finner du på Mattilsynets nettside. Du må selv sjekke om 

transportøren som du bruker har alle nødvendige godkjenninger. Hvis du frakter reinen selv, må 

du ha oversikt over alle krav som stilles til næringsmessig transport av dyr og oppfylle disse 

kravene.  

Du trenger ikke å dokumentere at transportør og kjøretøy har nødvendige godkjenninger når du 

søker om frakttilskudd. Det er tilstrekkelig at du krysser av for dette i søknadsskjemaet. Du bør 

likevel ta vare på kopier av eventuelle godkjenningsvedtak i tilfelle kontroll. 

 

Utfylling av søknaden 

Se felles veileder for alle tilskuddsordninger punkt 2 for mer informasjon om utfylling av søknaden.  

I denne veilederen gir vi i tillegg forklaring på utfylling av de spesielle feltene i søknadsskjemaet for 

ordningen med frakttilskudd.  

Grunnopplysninger 

Dato for slakting  

mailto:postmottak@mattilsynet.no
https://www.mattilsynet.no/dyr_og_dyrehold/dyretransport/naringsmessigtransportavdyr/transporterer_du_rein_med_bil_eller_henger_da_kan_det_hende_du_maa_ha_et_kompetansebevis.33064
file://///ldirweb005/Share/Fillager/Prod/Bruker/LDIR_unepeder/2022200979/Se%20felles%20veileder%20for%20alle%20tilskuddsordninger%20punkt%202%20for%20mer%20informasjon%20om%20utfylling%20av%20søknaden%20(link).
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/skjema/LDIR-660_B_Refusjonskrav%20-%20frakt%20av%20reinslakt%20levende%20rein.pdf/_/attachment/inline/9fb39284-d0d6-4691-a563-479113f434c1:afb71de6d8502e3978872f967ad347a15f69aead/LDIR-660_B_Refusjonskrav%20-%20frakt%20av%20reinslakt%20levende%20rein.pdf
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I feltene «slakt utført … måned … år» skal du oppgi når slaktingen er utført. Dette er viktig for at 

Landbruksdirektoratet skal kunne foreta kontroll av antall rein som er fraktet mot slakterapporten 

for den samme perioden.  

Hvis reinen er fraktet i måneden før eller etter slaktingen er utført, er det viktig å vite i hvilken 

måned slaktingen har blitt utført, slik at Landbruksdirektoratet kan kontrollere din søknad mot 

riktig slakterapport.  

Utførende slakteri  

I dette feltet oppgir du hvem som har slaktet reinen for deg. Ved leieslakt skal dere oppgi det 

slakteriet som fysisk har slaktet reinen.  

Det søkes refusjon for 

Antall fraktet dyr og omsøkt beløp  

I denne seksjonen skal du oppgi om du søker om tilskudd til frakt av levende rein eller reinskrotter, 

og hvilken periode søknaden gjelder. Hvis du søker om frakt av både levende rein og reinskrotter, 

må du oppgi antall og omsøkt beløp for de to forskjellige typene hver for seg. I det nederste feltet 

oppgir du totalt antall rein som er fraktet (både levende og skrotter) og totalbeløp du søker om.   

Når vi behandler din søknad om frakttilskudd, kontrollerer vi beløp som du søker om mot antall 

dyr som fremkommer på fraktbrev eller tilsvarende dokumentasjon. Kontrollen foretas for å 

utelukke skrive- og regnefeil. Hvis du har oppgitt flere rein i tilskuddssøknaden enn det som er blitt 

innrapportert fra slakteriet og/eller bekreftet ved fraktbrev eller tilsvarende dokumentasjon, får du 

kun tilskudd for det antallet rein som er innrapportert og dokumentert.    

Dispensasjon  

I dette feltet oppgir du om utførende slakteri har fått dispensasjon fra rapporteringsfristen, og hva 

den nye fristen er. Hvis du ikke har disse opplysningene, vil vi undersøke dette selv når vi 

behandler sin søknad om frakttilskudd.   

Hvis utførende slakteri har fått dispensasjon fra rapporteringsfristen, vil vi behandle din søknad 

om frakttilskudd etter at fristen i dispensasjonsvedtaket er utløpt eller slakteriet har levert 

slakterapport, avhengig av hvilke av disse datoene som kommer først.   

Veiledning  

I denne seksjonen finner du veiledning om vilkår for tilskudd, beregning av tilskudd og krav til 

søknad. Hvis du ikke finner svar på ditt spørsmål i denne seksjonen, søkerveiledningen eller 

kommentarer til regelverk, må du ta kontakt med Landbruksdirektoratet.  
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Vedlagt dokumentasjon  

I denne seksjonen krysser du av for dokumentasjonen som du legger ved søknaden. Du må huske å 

legge ved all påkrevet og relevant dokumentasjon og sende vedleggene sammen med 

søknadsskjema.   

Fraktbrev eller tilsvarende dokumentasjon  

Den enkleste måten å dokumentere oppfyllelse av vilkår, er å legge ved et fraktbrev. Fraktbrev er 

dokumentet der transportør fyller inn opplysninger om fraktoppdraget. Du kan også legge ved et 

annet dokument som viser at du oppfyller vilkårene, i stedet for fraktbrevet. Fraktbrevet eller annet 

tilsvarende dokument skal inneholde:  

• antall rein som er fraktet  

• om det er fraktet levende rein eller reinskrotter  

• avstanden som reinen er fraktet over  

• dato for fraktoppdraget  

Hvis du bruker egne lastebiler/tilhengere (egentransport) er det også nødvendig med slik 

dokumentasjon for å kontrollere vilkår om avstand, antall rein og om reinen er fraktet som levende 

eller skrott.   

Egentransport  

I dette feltet skal du krysse av om du har fraktet reinen ved egentransport eller benyttet deg av 

transportør.   

Bekreftelse fra godkjent slakteri på slakting av rein  

Hvis du har slaktet rein hos et slakteri som tidligere ikke har rapportert reinslakt til oss, må du 

legge ved bekreftelse på at slakteriet har slaktet reinen. Hvis slakteriet tidligere har rapportert til 

oss, vil vi få opplysninger om slakting gjennom slakteriets rapporter og informasjonen du gir i 

seksjonen «Grunnopplysninger». Da er det ikke nødvendig å legge ved bekreftelse fra slakteriet.  

Egenerklæring om nødvendige godkjenninger hos transportør  

I dette feltet bekrefter du at transportør og kjøretøy som er brukt til frakt av levende rein har alle 

nødvendige godkjenninger og tilfredsstiller krav i forskrift om næringsmessig transport av dyr. 

Dette gjelder både når du leier inn transportør og når du frakter dyrene selv med egne 

biler/tilhengere.   

Egenerklæring om betaling av kostnader for frakt  

I dette feltet bekrefter du at du har båret kostnader ved fraktoppdraget. Vi krever ikke at du legger 
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ved dokumentasjon på dette. Du skal likevel ta vare på kopi av faktura, kvitteringer og eventuell 

annen dokumentasjon i tilfellet du blir plukket ut til kontroll. Hvis du har fraktet dyrene med egne 

biler/tilhengere, er det ikke nødvendig å ta vare på kvitteringer for drivstoff mv. 

 

Innsending av søknad 

Se felles veileder for alle ordninger punkt 3 for informasjon. 

  

Utbetaling og vedtaksbrev 

Se felles veileder for alle ordninger punkt 4 for informasjon. 

 

Rapportering og dokumentasjon 

Se felles veileder for alle ordninger punkt 5 for informasjon. 

 

Klage og omgjøring av vedtak 

Se felles veileder for alle ordninger punkt 6 for informasjon.  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/felles-veileder-for-alle-tilskuddsordninger
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/felles-veileder-for-alle-tilskuddsordninger
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/felles-veileder-for-alle-tilskuddsordninger
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/felles-veileder-for-alle-tilskuddsordninger

